
当ページを時々拝見しております。 

当方の手許に「三陸の海を放射能から守る岩手の会」（略：「三陸の海・岩手の会」）の

会報「天恵の海」No.190 が送られてきました。 

「なくす蔵」ではまだ紹介されていないかと思いまして、メールを差し上げます。 

その会報は http://sanriku.my.coocan.jp/ でご覧になれます。 

「三陸の海・岩手の会」の世話人、永田文夫氏が、ともに処理場工場の問題に取り組んで

いる「豊かな三陸の海を守る会」2018 年度総会で講演をしていまして、その講演記録が 190

号のトップに掲載されています。 

永田氏はこの講演で、三陸岩手から全国に、全世界に六ヶ所再処理工場が如何に危険極ま

りないものなのかを、事実に即して訴えておられます。 

福島事故以降「原発の危険はわかった」という人々が多数となりました。 

しかし、再処理工場はもっともっと危険です。 

その講演録は http://sanriku.my.coocan.jp/180527RPtrend.pdf に掲載されています。 

ぜひご覧下さい。 
 

http://sanriku.my.coocan.jp/
http://sanriku.my.coocan.jp/180527RPtrend.pdf

